



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

22781167000170

CERTIFICADO DE PUBL. Certifico para os devidos fins que o presente documento foi arquivado no placard próprio desta Prefeitura, em termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 26/08/19

Presidente da Comissão de Licitação

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Table with creditor information: Credor, Razão Social / Fornecedor, CPF / CNPJ, Banco, Agência, Conta Bancária, Endereço, Cidade, Telefone.

Table with empenho details: Tipo - Orç /, Ficha, Nº PRE, Empenho Sequencial, Data, Aut. de, Tipo, Nº Licitação, Processo, Local de Entrega, Aplicação, Documento, Saldo Anterior, Valor, Saldo Atual.

Table with dotação details: Natureza de Despesa, Classificação Funcional, Vinculo, Crédito, Valores, Valor do Empenho.

Histórico: EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS...

Table with product/service details: Produto/Serviço da Autorização de Compras, Item, Cd., Produto, Descrição do Produto, Qtde., Vl. Unit, Vl. Total.

Líquido por *****(CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS)*****

Assinaturas: ORDENADOR DA DESPESA, SECRETÁRIO, PATRICIA FONSECA DA SILVA (Usuário do)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

22781167000170

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
NÚMERO 170	CATALAO	(064) 6434413831		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190451	12434	84	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
14/08/2019	184529		000009/2019	2019029003
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	3.255.313,27	27.952,50	3.227.360,77	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	27.952,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ATA Nº 015/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, COM VIGENCIA DE 12 MESES, E COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	27209	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 01 KG	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 01 KG	800,00	3,00000	2.400,00
8	33572	CALDO DE GALINHA 1 KG	- CALDO DE GALINHA 1 KG	150,00	4,15000	622,50
9	36095	CALDO DE CARNE 1KG	- CALDO DE CARNE 1KG	150,00	4,15000	622,50
12	27224	COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	- COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	355,00	13,50000	4.792,50
18	36126	COMPOSTO LACTEO INFANTIL A BASE DE SOJA'	- COMPOSTO LACTEO INFANTIL A BASE DE SOJA'	310,00	54,00000	16.740,00
24	27303	TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500 G	- TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500 G	1500,00	1,85000	2.775,00
						27.952,50


Líquido por

*****VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


 PATRICIA FONSECA DA SILVA
 Usuário do